



№7 (1476)  
5 наурыз  
2013 жыл

Апталық, 1948 жылдың 20 сәуірінен шыға бастады

www.kaznu.kz

**Ғалым МҰТАНОВ,**

әл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректоры:

*Құрметті ҚазҰУ  
арулары мен аяулы ұстаздар!*

*Сіздерді көктемнің шуақты күні – әсемдік,  
нәзіктік, мейірім күні – 8 наурыз  
Халықаралық әйелдер мерекесімен  
шын шүректен құттықтаймын!*

*Ана – өмірдің гүлі, тіршіліктің негізі. «Ана бір қолымен бесікті тербетсе, екінші қолымен әлемді тербетеді» деген қанатты сөз бар. Ғажайып мерекенің көгілдір көктем мезгілімен тұспа-тұс келуі де жақсылықтың нышанындай. Бүгінде отбасының тыныштыған, береке-бірлігін сақтап қана қоймай, қоғамның әр саласында қызмет етіп, еліміздің өркендеуіне, өсуіне тікелей атсалысып жүрген аруларымыз қаншама. Олардың көпшілігі ҚазҰУ түлектері деп сеніммен айта аламын. Білімді де, білікті қыз балаларды оқытып, ұлттық құндылықтарды бойына сіңіруде университетіміздің алар орны ерекше. Қазақ қызы иманды, білікті болса, ұрпағымыз саналы, білімді болмақ.*

*Наурыз – әдеміліктің, әсемдіктің кезі. Әсемдік пен әдемілік – әйелге ерекше берілген дүние. Сондықтан да ардақты аналарға, аруларға әрдайым әсемдікті тілеймін. Отбасының ұйытқысы, берекесі болған аналарымыздың ұлтжанды, өнегелі, иманды ұрпақ тәрбиелеудегі еңбектері зор.*

*Аналарды құрметтеу, әйелдер күні ретінде елімізде игі дәстүрге айналған мереке әрқайсыларыңыздың шаңырақтарыңызға тек шаттық, жақсылық әкелгей! Өмірдің көркі болған аяулы арулар, ардақты аналар мерекелеріңіз құтты болсын! Сіздерге зор денсаулық, баянды бақыт, толағай табыстар тілейміз! Көркейіңіздер, биіктерді бағындырып, өсе беріңіздер!*

Жер-дүниені жылы шуағына бөлеген көктем мезгілінің алғашқы мейрамы – 8 наурыз Халықаралық әйелдер күні. 1966 жылдан КСРО көлемінде бекітілген айтулы мереке халқымыздың өмірінен орын алып үлгергені анық. Қыз-келіншектер, аяулы аналар бұл күнді асыға күтеді. Ер-азаматтарымыз да арнайы сыйлық дайындап, әпке-қарындастарына, сүйікті жар, аяулы ана, ақ самайлы әжелеріне қуаныш сыйлауды парыз санайды.

*«Бәрі  
сіздер  
үшін»*



## Үздік нәтижені бекіте түсу – міндет

**4 наурыз күнгі ғылыми кеңес және ректорат мәжілісі дәстүр бойынша студенттерге арналған атаулы шәкіртақылар тапсыру және оқытушы профессорлар қауымын жетістіктерімен құттықтаудан басталды.**

ҚазҰУ-дың алғашқы түлектерінің бірі, ҚР ҰҒА академигі Т.Мәсенов атындағы атаулы шәкіртақыны тағайындаған ғалымның қызы Алма Төлегенқызы жылы лебізін білдірді. «Әкемнің бүкіл ғұмыры ҚазҰУ-мен тікелей байланысты. Біз және біздің немерелеріміз де ҚазҰУ-да оқып, білім нәрінен сусындадық. Білікті маман атандық. Тұлға болып қалыптастық», – деді ол. ҚазҰУ-дың өз әулетінде алар ерекше орнына тоқталды. Университет басшысы Ғалым Мұтанұлы шәкіртақы иелерін құттықтай отырып, соңғы екі жылда 300-ден астам стипендия тағайындалғанын тілге тиек етті.

Күн тәртібіне көшкен тұста, алдымен, ғылыми-инновациялық қызмет жөніндегі проректор Тілекқабыл Рамазановтың баяндамасы тыңдалды. Ол ҚазҰУ-дың 2012 жылғы ғылыми-зерттеу және инновациялық қызметін қорытындылады және университеттің ғылыми-инновациялық құрамдас бөлігін арттыру жолдарына тоқталды. «2012 жылы ғалымдарымыз 3 млрд. 506 млн. теңгені құрайтын 399 жобаны іске асырды», – деді ол. Ғылыми зерттеу жұмыстарына бөлінген 2011 жылғы

1180,2 млн. теңгемен салыстырар болсақ, биылғы көрсеткіш ҚазҰУ ғалымдарының қарқынды өсуінен хабар береді. Сонымен қатар проректор жобаларды қаржыландырған халықаралық фондтар мен ұйымдарға шолу жасады.

ҚазҰУ-да өткен жылы 68 халықаралық конференция мен симпозиум, 17 республикалық конференция және 117 ғылыми семинар мен дөңгелек үстел өткен. Олардың ішінде аса маңызды әрі ірі шаралар ретінде «Жол картасы «Бизнес және ғылым-2020» халықаралық семинар-мәжілісі, ҚР Конституциясы күніне арналған халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция, «Энерго-тиімділік технологиялары: заманауи бағыт және келешек дамуы» ғылыми-тәжірибелік конференциясы т.б. аталды. Сондай-ақ 2012 жылы университетімізде Нобель сыйлығының лауреаттары Нэш Джон, Кристофер Писсаридес, Мюррей Гелл-Манн қонақта болып, дәріс оқыды.

Тілекқабыл Сәбитұлы өз баяндамасында ҚазҰУ қызметкерлерінің 2012 жылы жеткен жетістіктері, марапаттарын хабарлады. Академик Ғалым

Мұтанұлының «Mathematical Methods and Models in Economics» атты монографиясы Нобель сыйлығының лауреаты Джон Нэштің аса жоғары бағалауына ие болғанын және политология кафедрасының докторанты Қадыржан Смағұловтың монографиясы шетелдік басылымдарда жарияланып, үздік еңбектер қатарынан табылғанын ерекше атап өтуге болады. Ал, ҚазҰУ студенттерінің ғылыми-зерттеу жұмыстары жөнінде айтар болсақ, 2012 жылы олардың қатысуымен 328 ғылыми семинар мен дөңгелек үстел ұйымдастырылған. Жыл қорытындысын жасай отырып, проректор болашақта атқарылуы тиіс міндеттерді де айқындап берді.

Еліміздегі үздік университеттің 2012 жылғы жетістіктері мен бағындырған биіктері осындай. Көңілді марқайтар, қуантар дүниелер жетерлік, алайда, жоғары дәрежемізді сақтай отырып, бұдан да биік белестерді бағындыру – заман талабы. Сонымен, 2012 жыл ҚазҰУ ұжымы үшін табысты, жетістікке толы болды. Болашақта осы биік дәрежені нығайтып, бекіте түсу міндеттелді мәжілісте. Проректордан соң сөз алған оқытушы профессорлар қауымы да осы пікірді нықтай түсті.

Әйгерім ӘЛІМБЕКОВА

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ ер-азаматтары да осы үрдісті жақсы дәстүрге айналдырып отыр. Биыл үшінші жыл ұйымдастырылып отырған мерекелік концерт жарқын сәттерімен есте қаларлықтай биік деңгейде өткізіліп келеді. Бұл жолы да ҚазҰУ басшылығы, факультет декандары, декан орынбасарлары, кафедра меңгерушілері, сондай-ақ оқытушылар, Ақсақалдар кеңесінің мүшелері ҚазҰУ аруларына арнап 8 наурыз Халықаралық әйелдер күніне орай концерттік бағдарлама ұсынбақ. Бұл күні университет азаматтары орындайтын Абайдың, Шәмшінің, Нұрғисаның өндері ҚазҰУ қалашығын көңілді енге бөлеп, домбыра үні көңілді күймен тербемек. Жылдан-жылға аналарға, асыл жандарға, сүйікті қарындастарға арнайтын азаматтардың қызықты да, мағыналы концерттік бағдарламасы ҚазҰУ-дағы қалыптасқан ұжымдық мәдениеттің зор көрінісі. Ендеше 6 наурыз күні бәріміз «Бәрі сіздер үшін» атпен өткізілетін ҚазҰУ-дың ер-азаматтарының өнерін паш ететін кеште жолығайық.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА

Қазақстан мен Ауғанстанның арасында мәдениет пен білім саласында белсенді ынтымақтастық орнаған. Әсіресе, білім саласында атқарылған шара аз емес.

Жақында әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ЖОО-ға дейінгі білім беру факультетінің шетелдіктердің тілдік және жалпы білім беруге дайындық кафедрасы Алматыдағы Ауған Ислам Республикасының консулы Азиз Рахман Файки мырзамен дөңгелек үстел өткізді.

Кездесу барысында ЖОО-ға дейінгі білім беру факультетінің деканы Т. Молдаханов факультет тарихымен, жалпы жағдайымен, білім жүйесімен, оқу-әдістемелік жұмыстарымен таныстырды. Шетелдіктердің тілдік және жалпы білім беруге дайындық кафедрасының меңгерушісі, филология ғылымдарының докторы, профессор Ж.Ә. Нұршайықова кафедрада жүргізіліп жатқан ғылыми-зерттеулердің жаңа бағыттарымен таныстырып, оқу-

әдістемелік жабдықталуы, ерекшеліктері мен басым тұстары туралы мәлімдеме жасап, тәжірибе алмасу, біліктілікті арттыру, ғылыми, мәдени байланыстар орнату туралы ұсыныстар жасалынды.

Алматыдағы Ауған Ислам Республикасының консулы Азиз Рахман Файки мырза өз еліндегі жоғары оқу орындарының тарихымен, білім берудегі өзіндік жүйесімен, әдіс-тәсілдерімен, қазіргі заманғы жаңалықтарымен таныстырып, ой бөлісті. Тәжірибе алмасу және біліктілікті арттыру мақсатында өткен кездесуде екі жақты студенттермен және білікті, тәжірибелі оқытушылармен тәжірибе алмасу туралы әңгіме жалғасын тауып, келген қонақ факультеттегі мұражайды аралап, өз қызығушылығын білдірді.

**А.Е САДЕНОВА,**

ЖОО-ға дейінгі білім беру факультетінің шетелдіктердің тілдік және жалпы білім беруге дайындық кафедрасының доценті

4 наурыздағы ғылыми кеңес және ректорат мәжілісінде биология және биотехнология факультеті мен химия және химиялық технология факультеті оқуда және ғылыми зерттеу жұмыстарында айрықша көзге түскен үздік студенттерді салтанатты түрде марапаттады. Еңбектері жоғары бағаланып, шәкіртақыға ие болған студенттердің бал-бұл жанған жүздерінен қуаныштары айқын сезіліп тұрды. Көпшіліктің қолдауы жастарымызды қанаттандырып, білімге, ғылымға деген ынтымын арттыра түскені де анық.

## Жетістіктер арта берсін!

Сондай-ақ Бас ғалым хатшы Ләззат Маратқызы ҚР Ұлттық ғылым академиясы Президиумының 2013 жылғы 28 ақпандағы жалпы мәжілісінде жарияланған конкурстың нәтижесінде Ұлттық ғылым академиясының корреспондент мүшелері болып сайланған ҚазҰУ қызметкерлерінің есімімен таныстырды. Олар: «Химия» мамандығы бойынша Мұхамбетқали Бүркітбаев, «Математика» мамандығы бойынша Нарғозы Данаев, «Физика» мамандығы бойынша Асқар Давлетов, «Археология» мамандығы бойынша Жакен Таймағанбетов. Сонымен қатар Қалқаман Жұмағұлов пен Гүлнәз Ахметова ҚР Ұлттық ғылым академиясының құрметті мүшелері атанды. ҚазҰУ ғалымдары өз тәжірибелерімен отандық ғана емес, шетелдік әріптестерімен бөлісе отырып, құрметті дәрежеге көтерілуде. Осы орайда ректор Ғалым Мұтанов дифференциалдық теңдеулер және басқару теориясы кафедрасының профессоры Салтанбек Мұхамбетжановқа Ресей жаратылыстану академиясының мүше-корреспонденті, Ресей жаратылыстану академиясының Ғылым және білім беру ісінің еңбегі сіңген қайраткері, Халықаралық жаратылыстану тарихы академиясының нағыз мүшесі дипломдарын салтанатты түрде табыстады және ғалымның үлкен жетістігін атап өтті.

Сонымен қатар жастарды отансүйгіштікке тәрбиелеу ісіне және тарихи-мәдени мұраны жаңғыртуға қол үлесі үшін Қожаберген жыраудың 350 жылдығына орай мерейтойлық медальмен Ш.Уәлиханов атындағы тарих және этнология институтының және «Жеті жарғы» және «Қожаберген жырау» қоғамдық қоры атынан 1-курс магистранты Хошал Джабаркил және журналистика факультетінің доценті Гүлнар Мұқанова, журналистика факультетінің деканы Әбдиманұлы Өмірхан марапатталды.

Экономика және бизнес мектебінің 3 курс студенті Жансерік Өміржановтың жеңісі де көпшілікті қуанып тастады. Қазақстан бойынша муайтайдан 9-дүркін чемпион атанған Жансерік осы жолы да Муайтай республикалық чемпионатында 1-орынды еншіледі.

Жетістіктеріңіз арта берсін деп марапат иелерін шын жүректен құттықтаймыз!

**Болат ӘБЕНОВ**

**Әйгерім ӘЛІМБЕКОВА**

На факультете журналистики КазНУ состоялась презентация книги известной польской поэтессы, лауреата Нобелевской премии в области литературы Виславы Шимборской «В чем провинен Исаак?» с участием Генерального Консула Республики Польша в Алматы Веслава Осуховски.

«Мы хотели бы подарить казахским любителям поэзии томик несравненной Виславы Шимборской. Я выражаю свою благодарность казахскому народу за любовь и уважение к польской литературе и культуре. Надеемся, наши казахские друзья проникнутся глубиной и жизненной мудростью необыкновенного творчества великих польских поэтов», — отметил, открывая встречу, польский дипломат и поблагодарил руководство КазНУ за организацию мероприятия.

Вислава Шимборская (1923-2012) — известная польская поэтесса и эссеистка, лауреат престижных наград им.



Гете и Гердера, Нобелевской Премии в области литературы, обладательница диплома почетного члена Американской Академии Искусств и Литературы, наивысшей польской государственной награды — Дама Ордена Белого Орла.

Книга выпущена Институтом литературы народов мира. В нее включены такие стихи поэтессы, как: «Ночь», «Неожиданная встреча», «На Вавилонской башне», «Счастливая любовь», «Разговор с камнем» и многие другие.

Участники встречи смогли ознакомиться с творчеством автора на казахском и русском языках.

В мероприятии также приняли участие проректор по социальному развитию КазНУ Шолпан Джаманбалаева, президент международного клуба им. Абая Роллан Сейсенбаев, переводчик Абубакир Кайран, представители польской диаспоры, преподаватели и студенты КазНУ.

Соб. корр.

2013 жылғы 1-2 наурыз күндері механика-математика факультетінде Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі ұйымдастырған академик Ө.Жолдасбеков атындағы мектеп оқушыларының математика және механикадан зерттеу жұмыстарының III Халықаралық конкурсы өтті. Үшінші рет өткізіліп отырған конкурстың негізгі мақсаты — оқушылардың зерттеу жұмыстарының ұйымдастыру және инфрақұрылым жүйесін жетілдіру, математикалық ғылымдар саласындағы зерттеулерге қызығу мен қабілет танытқан жастарды анықтау.

Сайысқа осы жылғы ғылыми жобалардың облыстық конкурстарының I, II және III дәрежелі дипломдарының иегерлері, республикалық конкурстың ақтық турына жолдама алған қазақстандық мектеп оқушылары мен шет елдік ғылыми жарыстардың жеңімпаздары қатысты. Конкурсты өткізу Ережелеріне сәйкес жеңімпаздар мен жүлде алған оқушыларға ҚР БЖҒМ I, II және III дипломдары тапсырылып, олар әл-Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Математика және механика

## АКАДЕМИК Ө.А. ЖОЛДАСБЕКОВ АТЫНДАҒЫ КОНКУРС ӨТТІ

институтының жазғы ғылыми-зерттеу тәжірибесіне шақыру алды.

Конкурсқа жіберілген зерттеу жұмыстарын еліміздің әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті, Л.Гумилев атындағы Евразия ұлттық университеті, Қазақ-Британ техникалық университеті сияқты жетекші жоғары оқу орындарының осы салаларда ғылыми ізденістер жасап жүрген тәжірибелі оқытушы-профессорлары, ғылым кандидаттары мен докторлары бағалады. Конкурстың әділ қазылар алқасының төрағасы, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дің Математика-механика ғылыми зерттеу институтының директоры, ф.-м.ғ.д., профессор Нарқозы Данаевтың айтуынша, байқауға Қазақстанның шығысы мен батысы арасындағы 14 аймақ пен 7 қаладан келген 350-ден аса талантты жастар қатысып, жеке және командалық 283 баяндама тыңдалған. Ғылыми жобалар тақырыптарының аясы жылдан-жылға кеңейіп, мазмұны жақсарып келеді екен. Жеткіншек жастардың ғылымға құлшынысы, озыққа ұмтылысы қуантады, әрине.

Бір айта кететін жайт, бұрын мұндай сайыстарға арнайы, мамандандырылған физика-математикалық, Назарбаев-зияткерлік мектептері мен түрік-қазақ лицейлері оқушылары қатысатын болса, биыл Б.Момышұлы атындағы Республикалық әскери мектеп-интернат пен «Арыстан» әскери мектебінің курсанттары да додаға түсіп, жүлделі орындар алды. Жақын шетелден келген тәжікстандық және Қырғыз Республикасының дарынды жастары да дипломдарға ие болды.

Еліміздің атын шығару, ұлтымыздың дәрежесін халықаралық деңгейге көтеру үшін жылына 1-2 алғыр жастың ғылыми жаңалық ашқаны жеткілікті екенін ескерсек, мұндай жарыстардың маңызы аса зор екені әбден түсінікті. Сөз соңында, конкурстың ұйымдастырушыларының бірі — еліміздің жоғары оқу орындарына әлеуетті студенттер мен болашақ ғылыми қызметкерлер дайындаудағы еңбегі ерен Республикалық ғылыми-практикалық «Дарын» орталығы екенін де айта кеткеніміз жөн.

**Болат ӘБЕНОВ**

1 марта 1931 г. родился академик, заслуженный деятель науки КазССР, ректор КазГУ им. С.М.Кирова (1970-1986 г.г.) Умирбек Джолдасбеков

## Новые задачи студенческого актива



Актив студенческих организаций КазНУ им. аль-Фараби скорректировал свою деятельность с Посланием Президента страны «Стратегия «Казахстан-2050».

На заседании студенческого актива приняли участие ректор КазНУ Галым Мутанов, начальник управления по эпросам молодежной политики аппарата акима г.Алматы Санжар Бокаев, председатели и члены молодежных организаций университета, деканы факультетов, кураторы-эдвайзеры и студенты.

В своем выступлении руководитель комитета молодежных организаций (КМО) университета Сауле Ишангалиева подчеркнула, что: «В Послании Главы государства заданы направления развития страны, поставлены глобальные задачи, в том числе и перед молодежью. Студенчество КазНУ активно включилась в работу и всецело поддерживает курс Лидера нации».

ны Н.А.Назарбаева «Глобальная стратегия устойчивого энергоэкологического развития в XXI веке» и «Зелёный мост» как научно обоснованных и инновационных принципов преодоления глобальных вызовов современности. Также он направлен на вовлечение студентов в процесс продвижения «зеленой экономики» и взаимодействие и обмен опытом студенческих организаций в реализации экологических инициатив.

Сегодня КМО объединяет и координирует деятельность более 200 студенческих объединений университета. Активно работают Сенат студентов, студенческий профсоюз «Сұңқар», Высший студенческий совет общежитий, студенческий деканат и другие организации. В общественной



Также она отметила, что система работы студенческого самоуправления в КазНУ построена на принципах социального партнерства. В тесном взаимодействии с администрацией вуза решаются насущные проблемы студентов. Особое внимание уделяется вопросам социальной защиты, организации досуга, научной деятельности студентов.

Член студенческого Бюро по болонскому процессу КазНУ Диана Успанова рассказала участникам встречи о проведении в университете в апреле текущего года III международного студенческого форума «Зеленый мост через поколения». Он проводится с целью поддержки инициатив Президента стра-

жизни университета принимают участие более 4 тыс. студентов. Успешно реализуются общеуниверситетские проекты «Айналанды нұрландыр», «100 кітап», «Култ здорового и красивого тела», «КазНУ гринкампус» и др.

Встреча прошла в формате открытого диалога, состоялся обмен мнениями и предложениями по улучшению работы студенческих организаций. Студенческий актив избрал нового руководителя комитета молодежных организаций КазНУ. Им стал студент четвертого курса Высшей школы экономики и бизнеса, председатель Сената студентов Нурлан Абдикадыров.

Пресс-служба КазНУ

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің тәрбие жұмысы жөніндегі департаменті және «Ай-Ару» рухани-танымдық студент қыздар орталығы Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың «Қазақстан – 2050» стратегиясы: қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Қазақстан халқының Жолдауы аясында республика жоғары оқу орындары студенттерінің «Қазіргі заманғы қазақстандық әйел» атты шығармашылық өнер фестивалін өткізді.

## Шығармашылық бастау байқауы

Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінен, Қазақ мемлекеттік қыздар педагогикалық университетінен, Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университеті, Сүлеймен Демирел атындағы қазақ-түрік университеті, Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу мемлекеттік университеті, Құдайберген Жұбанов атындағы Ақтөбе мемлекеттік университетінің студенттері бірнеше бағытта шығармашылық өнер жарысына түсті. Белгілі қаламгерлер, өнер адамдары, жоғары оқу орындарының оқытушылары шақырылған байқауға Халықаралық Алаш сыйлығының иегері, сыншы Әлия Бөпежанова, республикалық «Айгөлек» журналының бас редакторы, ақын Қымбат Әбдідина, жазушы Нұрлан Қами, «Қоңыр» тобы қазылық жасады.

Осыдан 75 жыл бұрын 1937 жылы Жолсыз жазаға ұшыраған қазақтың қайраткер тұлғалары бір сәт үнсіздікпен еске түсіріліп, олардың қазақ әйелінің тағдырына қатысты ұстанымдарынан шағын сахналық көрсетілді.

Фестиваль шарты бойынша алдынала түскен өтініштерге сәйкес қатысушылардың фильм-жобалары көрсетілді, қоғам және әйел тақырыбындағы өзекті мәселеге құрылған жоба-жарыс өтті.

Оқу орындарының «Ой алаңы» сөз айтысына әзірленіп келген өкілдерінен аралас «Ақтүйғын», «Айтұлпар», «Ақсауыт» топтары жасақталып, қазіргі кезеңдегі бойжеткен қыздар тәрбиесіндегі ықпалды факторлар туралы ойларын ортаға салды. Қазақ әйелінің тағдыры арқау болған XX ғасыр басындағы әдеби туындылар бойынша «Кім?» Қайда? Қашан?» зияткерлік сайысына қатысты.

Шығармашылық сайыс әрі қарай дәстүрлі «Ай-Ару» ашқан дарын» концерттік бағдарламасына жалғасты.

Жиын қорытындысында жеңімпаздар арнайы жүлделермен марапатталып, сертификаттар мен дипломдар берілді.

Бас жүлде – Сүлеймен Демирел атындағы қазақ-түрік университеті «Шашы ағарған қыз» фильміне; Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінің «Мектептегі қыз бала киім үлгісі» Жобасына берілді. Аталым бойынша Бас жүлдені «Айрықша таңдау талғамы үшін» Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің Лондон олимпиадасының чемпионы Илья Ильиннің анасы туралы түсірілген

«Алып туған ана» фильмі мен әл-Фараби атындағы ҚазҰУ студенті Салтанат Мінайханның «Отбасы институты» жобасы алды.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ студенттерінің «Бүгінгі қазақ әйелі» фильмі мен «Ерке-Нұр» сән үлгілерін насихаттаған жобасы жүлделі бірінші орындармен марапатталды. «Ұстаздық-өнегелі өмір» фильмі Аталым бойынша бірінші орын алды.

Шығармашылық жарыста «Отбасы институты», «Шаңырақ», «Үміт сәулесі», «Көп балалы ана», «Айналайын баладан», «Қазақ қыздарының көркем әдебиеттегі тұлғалық бейнесі», «Әдіскер ұстаз Нұрша Оразақыноваға», «Ақынның жары», «Дәстүр мен жаңашылдық» атты фильм-жобалар жүлделі 1, 2, 3-орындармен, Аталым бойынша арнайы дипломдармен, ынталандыру сыйлықтармен аталып өтті.

Құрама топ мүшелері де марапатталды.

Байқау ЖОО студенттерінің шығармашылық әлеуетінің жан-жақтылығын танытты.

Фестивальдің өткізілуіне университет басшылығы, «Жер-Су» корпорациясының президенті Б. Оспанов, «Қарқара» Сауда Орталығының директоры Б.Жақсымбетов, Мемлекеттік тілді дамыту институтының директоры Б. Қапалбеков мырзалар демеушілік жасады.

Фестиваль қонақтары атынан Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің профессоры Ұлжан Жанбершиева сөйлеп «Ай-Арудың» осындай игі шараларға ұйтқы болып отырғанына ризашылық білдіріп, келешекте басқа да оқу орындарында «Ай-Ару» бастамасымен көшпелі жиындар өтіп отырса деген ұсыныс айтты.

Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінен профессор Темірхан Тебегенұлы фестивальді ұйымдастырушы ұжым – қарашаңырақ ҚазҰУ-ға алғыс сезімін жеткізді.

Қазіргі қоғамда әйел тұлғасына қатысты жан-жақты ой қозғаған шығармашылық өнер сайысы жастарды жақсы істерге баулудың жаңа бір бастамасы болды.

Қанипаш МӘДІБАЕВА,  
«Ай-Ару» рухани-танымдық  
студент орталығының  
жетекшісі

ҚазҰУ-да поляк ақыны, Нобель сыйлығының лауреаты Вислава Шимборскаяның «Истактың қателігі неде?» атты кітабының тұсау кесері өтті

# Сіз 8 наурызда қандай сыйлық күтесіз?

**Анар САЛҚЫНБАЙ,**  
мемлекеттік тіл  
кафедрасының меңгерушісі,  
ф.ғ.д., профессор:



«Мерекеден үлкен  
сыйлық күтпеймін,  
сәтімен келген  
сыйлыққа  
сүйсінемін»

– Жаратқаннан қазақтың қыстан аман-есен шығуын, көктемнен мен елдің амандығын, осы мерекеге үлкен жақсылықпен жетуін тілер едім. Ауыл-аймақ аман болса, қалада жүрген біз сияқты «қағазкеміргендерге», «компьютерге телміргендерге» нан болады, тамақ болады. Сонда біздің берекеміз, бірлігіміз кіреді. Ең алдымен, біздің тілегіміз, біздің күтетін ең үлкен сыйлығымыз сол елдің, ауылдың амандығы.

Мерекеді бір үлкен сыйлық берсе екен деген арман менде болған емес. Алланың сәтімен салған сыйлығы болса, ол өзінше бір ғанибет. Мұқағали ағамыз айтақандай «Әйел деген әдемі ғой, әдемі, Әдемілік бізге көптік етпейді», – дегендей әйелдің жаны нәзік. Оларға бір жауқазын, бір қызғалдақ әкеліп берсе, соның өзі оның көңілінің қуанышы. Сол бір гүлдің өзі сол күнгі бір сәттік көңілді аялауы ықтимал.

Көктемгі күн шуағымен қатарласа келетін мерейлі мерекеде аруларымызға жігіттеріміз қандай сыйлық дайындар екен? Сыйлық – ол өлең жолдары болуы мүмкін, ол шоқ гүлдер болуы мүмкін, кейде дәмді тағаммен де мерекелік сыйлықтар ұсынылып жатады. Ендіше азаматтарымыз қандай сыйлықты ұсынғанды жөн санайтынын өздерінен білейік.

# Сіз 8 наурызда қандай сыйлық сыйлайсыз?

**Әзімбек ҚОҚАНБЕКОВ,**  
аналитикалық, коллоидтық  
химия және сирек элементтер  
технологиясы кафедрасының  
профессоры:



«Жауқазындай  
жыр жолдарын  
жалдаймын»

– Әр мейрамның бір өзіндік ерекшеліктері болады. 8 наурыздың ерекшелігі сол адамзаттың ішіндегі ең асылы – аналардың мейрамы болғандықтан болар. Оның өзі жылдың ең жақсы мезгілі – көктемнің алғашқы мейрамы болуы да бір кездейсоқ емес сияқты. Бұл күні үлкен болсын, кіші болсын, мейрамды жақсы күтеді. Жастар болса, үлкен аналарына, ерлер болса, қыздарына, жігіттер болса, сүйіктілеріне арнап әр түрлі, солардың көңілін көтеретін сый-құрметтер көрсетеді. Ананы сыйлауды үлкен ғалымдар болсын, жазушылар болсын, ғұламалар болсын үлкен ілтипатпен айтады. Біз осы мерекені асыға күтеміз. Әріптестерімізді, достарымызды, студент

қыздарды мерекемен құттықтаймыз. Олар да осы күні көктем күніндегі гүлдердей құлпырып, жайнап кетеді. Олардың әр уақытта құлпырып жүруіне, көңілдерінің сәтті болуына, табысты болуына тілектеспіз.

Өз басым осы мерекеде өлең шығарып, соны арнағанды ұнатамын. Өзім оқытып жүрген студенттерге қарап отырып, есіме бір қызық оқиға түсіп отыр. Өсіресе химия факультетіне оқуға жігіттерден гөрі, қыздар көп түседі. Менің студенттік кезімде де дәл солай болатын. Студенттік кезде 8 наурыз жақындағанда қиналғанымыз рас. Тобымызда бар болғаны 3 ұл, 20-дан астам қыз баласы болатын. Жігіттер маған келіп, «ал, енді не істейміз?», – деп сұрақ қойды. Бір қызығы, осы 8 наурыз менің туған күнім болатын. Содан жігіттер маған «сен туған күніңді жаса» – деді. Содан кейін мен бір шығынданамын әрі туған күнге келген жігіттердің сыйлықтары барлық қызға жетді. Ал оның үстіне қыздар көп болып келеді, олар да сыйлық ала келеді. Өз сыйлықтарын, бір біріне үлестіріп, тамаша көңіл күймен тарасатын. Ең бастысы, қыздарды сыйлықсыз қалдырмау бірінші міндет екендігін ұмытпайтынбыз, әлі де солай.

8 наурыз күні кез келген ер азамат футболды, газет оқуды ұмытып, жұмысты кейінге қалдырып, сүйіктілеріне сыйлық іздеп жүгіреді. Жалпы, бұл күні нәзік жандылардың бәрі сұлу, бәрі бақытты, өйткені олардың бір жыл бойы асыға күтетін мейрамдары, мінекей дәл осы күн. Біздің редакция да осынау мерейлі мерекемен шын жүректен барша ҚазҰУ-лық аруларды құттықтайды және мерекелік санымызда біз қысқаша сауалнама жүргізген едік. Олай болса, төмендегі көзқарастарға, пікірлерге, ойларға, тілектер мен ниеттерге назар аударайық.

**Әйгерім ЖҮНІС,**  
журналистика факультетінің  
1-курс студенті:



«Ерекше концерт  
ұйымдастырғанын  
қалаймын»

– Қыздарға арнап достарымыз, тобымыздағы жігіттер мереке күні тек жігіттерден құралған топ құрып, үлкен концерттік іс-шара ұйымдастырса ғажап болар еді. Қолдарына бір шоқ гүлден алып, бізге таратса, тіпті тамаша. Мен өзіме қып-қызыл раушан гүлін сыйлағанды ұнатамын.

**Ләззат ЕРІМБЕТОВА,**  
Плазма физикасы,  
спектроскопия және  
физикадағы  
компьютерлік әдістер  
кафедрасы ассистенті:



«Бөлме цилдерін  
сыйласа екен...»

– 8 наурыз – бұл біздер үшін үлкен қуаныш пен шаттыққа толы күн. Жалпы, біздер үшін ғана емес, барлық адамзат үшін үлкен мереке деп айтар едім. Әсіресе осы күнді достарыммен, әріптестеріммен қызықты өткенін қалаймын. Мереке күні физика факультетінің ер мұғалімдері біздерге арнап, ерекше ілтипаттың үлгісін көрсетіп, өздерінің тілектерін жеткізіп, жандары жырға жақын жігіттер өлең арнап жатса, содан асқан әсерлі сәт болма еді. Көбінде жігіттер жағы жауқазын гүлін сыйлап жатады. Бірақ мен үшін өмірде ұмытылмайтын гүл ретінде бөлме гүлдерін санар едім. Ол өзіндік өдемілігімен және бөлмеге көрік беруімен қатар, сіз оны көру арқылы үнемі мереке күнгі қуанышты шақты елестетіп тұрар едіңіз. Ал әріптестерім физика саласына қатысты қол жете бермейтін құнды кітап сыйлап жатса, мен үшін одан артық бақыт жоқ шығар?!



# Наурыз мерекесімен құттықтаймыз!

**Абай СӘДУАҚАСОВ,**  
журналистика  
факультетінің аға куратор-  
эдвайзері:



«Жүректіңге жол табатын  
сыйлық тарту еткен құрыс»

– Сыйлық сыйлаудың да өзіндік мәні мен құны болады. Осы мерекенің беташар сыйлығы, әрине, гүлден басталатыны жасырын емес. Гүлдей сұлулықты біз әйелдерге теңейміз. Әйел бүлдесін орнататын – осы нәзік жанды қауым. Адамзат әлемін де құтқарып тұрған осы сұлулық. Сұлуларға сұлу сыйлық жасаудан тартынбау қажет. Мерекеді өз басым шамам келгенше, олардың жүрегіне жол табатындай сыйлық жасауға ұмтыламын. Ең бастысы, сыйлық шын жүректен шықса, содан артық сыйлық бола қоймас. Барша аруларымызды мерекемен шын жүректен құттықтаймын!

**Ербол МОЛДАЖАНОВ,**  
филология және әлем тілдері  
факультетінің  
студенттік деканы:



– Мереке күні анаға, аруға қандай сыйлық берілсе де, сыйлықтың ақша мен байлықтың күшімен өлшенбейтіндігін түсіну керек. Ол сонда ғана өзінің парқын жоғалтпаған сыйлық болады. Мен өзім осы қағиданы берік ұстанамын.

В 1910 г. на Международной конференции в Копенгагене (Дания) было принято решение о праздновании 8 марта – Международного женского дня

Таң атып келеді. Шығыс жақтан нұрын төгіп келе жатқан күн, өзінің еркелігіне басып ақбас Алатаудың шыңдарынан сығалай қарап, көтеріліп келеді. Күннің шуағына, оның әппақ нұрына малынған таудың дидары, тіпті, керемет! Сол керемет келбеттің арасында жасырылған үлкен бір құштарлық пен пәктіктің, тазалық пен мөлдірліктің, аппақ ақ нұрдың назы мен сазы, көңілі мен көркі енген сұлу бір жаратылыс бар. Аңызға сүйенсек, оны күндіз-түні аса сақтықпен, үлкен қызғаныш пен сағыныш тұнған махаббат құдіретімен күзетіп, үнемі қорып, қорғап жүреді екен. Оның сұлулығы мен қайсарлығы мені таңғалдырады.

Тіршілік енді ғана ояна бастаған наурыздың алғашқы күндері әппақ ақ қауызын ашып, биік-биік шыңның қақ төрінде, жартастардың жақпар-жақпар белінде, қалың қарлардың

Ана да, ару да дәл солай! Ананың аялы алақаны, арудың әсем күлкісі мен сыңырлаған сөздері сол гүлдей керемет, ғажап!

Әлемді әлдилеген сұлулық! Ал сұлулық адамзаттың іргесін ұстап тұрған тұғыры, тірегі, қалқаны. Соғысты да тоқтататын, дауды да тоқтататын, ел мен елді, жер мен жерді тоқтататын да сол сұлулық.

Арулардың сұлулығын көріп, сұқтанасың, таңданасың, тамсанасың. Қолың жетпей сол гүлге, басыңды ұрып, мына өмірге қынжыласың. Олардың сұлулығы сол еңлікгүлдей. Оның келбеті ойында елес болып сағымданса да, қолына жетпей сөйліп кете барады. Енді жетейін десем, тағы алыстап, тым биіктеп кете барады. Ақ дидары ақ сағым болып, ақ бұлттардан әрі асады. Есімі көктегі ақша бұлттарда жазылып, санаға келіп тоқталады.

# Құштарлық

(мөлтек сыр)

аязды суығына қарамастан ерекше құдіретпен, таудың қатап табиғатын кішкентай ғана көркімен қарсы тұратын қайсарлығы, оның өмірге деген махаббаты шығар. Бәлкім, бұл сіз аңғара қойғаманыңызбен, адамзаттың ең үлкен сүйіспеншілігі саналатын махаббатының нышаны осы болар?! Махаббат та солай, ол сұлулықты, қайсарлықты, құштарлықты талап етеді. Ең бастысы, жан сұлулығына келіп тіреледі. Міне, сол сұлулықтардың барлығын бүтін бір болмысына жиған нәзік те болса, қайсар гүл сол биік шыңдардың құшағында. Сол сезімнің сіз біле бермейтін пәктігін, тазалығын айшықтайтын ару гүлді адамзат «Еңлікгүл» деген атаумен таниды.

Осы гүл жайлы арман қуған көп альпенистерді білемін. Бір ғажабы бұл, бұл жай гүл емес. Шыңдарда өскені дегенімізбен, ол төк ізгі, жақсы, адал, жаны жаратқанның сұлулығына құштар жандарға ғана көрінеді екен. Әлгі айтқан көп альпенистеріміздің өзі, сан мәрте тау бағындырса да, сол гүлді көре алмай, өкінішпен қайтқандары болыпты.

Көбіміз осы көктем келіп, алғашқы меркеміз саналатын 8 наурыз әйелдер мерекесін қызғалдақ, жауқазын, раушан гүлдерімен байланыстырамыз. Мен де бұл гүлді сыйлауға қарсы емеспін. Бірақ арулардың жанын түсіне білген жігіт қыздарды еңлікгүлге теңеп, соның бір шоғын тарту етсе, соның өзі ерекше, үлкен ілтипат болар еді деп ойлаймын. Осы гүлді мен аналарымызға, аруларымызға теңеймін. Оның бойындағы сарқылмас ұлы күш көктегі Жаратушы Тәңірімізден басталып, анау жатқан үлкен мұзарт шыңдардың рухымен ұштасады.

Сананы мазалаған сол есім, сенің келіп жүрегіңе жатталады. Ал енді жүректің емін, сол ару қашан жазар еді деп, тұншыққан ойдың тұманында сандалады. Сандаласың, сабыр күтіп жаратқаннан жақсы жаңалықты күтесің. Күндер өтеді, айлар өтеді. Уақыт бағасын білген адамға сол бір арудың жай ғана алыстан көрген жүзінің өзі үлкен бақыт екенін ұғындырады. Оның сенің жаныңнан алыстап бара жатқанын байқасаң да, жүрегіңде мәңгілікке кіршіксіз, пәк сұлулығымен жатталып қалатындығын ұғынады екенсің.

Өмір ғажап, өмір мен қоса жартқан иеміздің жазған тағыдыры да ғажап. Иә, тағдыр бірде аяулы, бірде аянышты болады. Сіздің тағдырыңыз мейлі аянышты болсын дөлік, бірақ сіз сол көрген сұлулық пен көрікті дидардың өзінен, бақыттың, өмірге деген сүйіспеншіліктің не екенін түсінгендігіңізді байқамайсыз. Армандаған аруыңыз, тіпті, қасыңызда жүрсе де, сіздің қолыңыз жете бермеуі ықтимал. Жаратқанның жердегі пенделеріне тағдыр түрлі тарамдалған жол салған ғой! Шіркін, сол шырғалаң жолда өмірлік серігіңді тауып, бірге өмір жолын жүріп өткенге не жетсін! Демек, өмір жолы аруларымыздан басталады, аруларымызбен аяқталады. Біздерді асқақ армандарға қанаттандырған аруларымыздың ай дидары мен еңлікгүлдей пәктігі мен тазалығы, нәзіктігіне қарамастан сіз біле бермейтін қайсарлығы сөнбесін деген ниетпен осы сырымды мерейлі мерекеге жалғаймын.

**Досжан БАЛАБЕКҰЛЫ,**  
журналистика факультетінің  
2-курс студенті

## Қыздар-ай

Қыздар-ай, неткен тәтті қылықтарың,  
Жайнатарсың күлкіңмен күліп бәрін.  
Жабырқаған сәттерде демеу болып,  
Ашасыңдар жүректің құлыптарың.

Қыздар-ай, неткен сұлу жүрістерің,  
Сыңғырлап тау суындай күлістерің.  
Сендерге арнап ән салдым, жыр арнадым  
Сендер үшін жүрекем гүл істедім.

Қыздар-ай, неткен бақыт болғандарың,  
Жігіттер әр уақытта қорғандарың.  
Сүйетін, ғашық болар сол жігіттер  
Жалғызбын деп ешқашан толған бағым.

Қыздар-ай нұр тұнатын көздеріне,  
Қайнаса да сендірер сөздеріне.  
Аяулы ана, қара көз қарындастар,  
Жар болсын жаратушым өздеріңе!

**Бексұлтан БАРАТ,**  
журналистика факультеті,  
баспа ісі және дизайн  
кафедрасының 2-курс студенті

## 8 наурыз

Бүгінгі күн, бүгінгі күн, сегізі,  
Гүлейді кеп ақ арманның лебізі.  
Бәйшешектер, ақ пен қызыл раушандар,  
Арулар мен аналардың егізі.

Шоқ-шоқ гүлдер, берекелі тілектер,  
Сыңғырлаған білезіктер, аппақ,  
нәзік білектер.  
Жылы сөздер, мерейленген күлкілер,  
Осы күні аспаннан нұр сіркірер.

Көлдей көңіл, жауқазын мен қызғалдақ,  
Осы күнді жасады Алла қызға арнап.  
Сіздердікі осы күн де, аналар,  
Аналарды берген екен бізге арнап.

Адал ниет, шексізденген мейірім,  
Неткен ғажап, ару жандар кейіпің.  
Бүгін жұлдыз сендер үшін жанады,  
Жансыңдар ғой жай құрметтен бағалы.

Шын махаббат баурайды кеп, сіздерді,  
Әлемдегі нәзік жанды жүздерді.  
Шын қуаныш жүрекке кеп орнайды,  
Ренжітуге, сіздерді, еш болмайды.

Бүгінгі күн, бүгінгі күн, сегізі,  
Гүлейді кеп ақ арманның лебізі.  
Кім не десе өзі білсін, арулар,  
Бүгінгі жұлдыз, сіздердікі, негізі.

**Әли АЗАМАТҰЛЫ,**  
журналистика факультетінің  
2-курс студенті

## Аруларға арнаймын

Ақ ұлпа жарасып қар қызға,  
Бөркінде табиғат сәні бар.  
Оралған жыл-құсы наурызда,  
Бір күліп жасаңдар арулар.

Ырысқа толсын үй шелегі,  
Айтылып қуаныш лебізі.  
Бетіңе, күлкі жай себебі,  
Дәл бүгін наурыздың сегізі.

Жарасым табатын ізгі әннен,  
Адамзат-өмірдің мейманы.  
Балауса, ақ бантик қыздармен,  
Құт болғай аналар мейрамы.

Бір нәзік шерткендей күйді өлем,  
Арайлы таң жүзін қимай түн.  
Сендерге гүл арнап сыйлар ем,  
Кең пейіл құшаққа сыймайтын.

Өздерің гүлсіңдер құлпырған,  
Жүретін ақ таңын арман қып.  
Ұлы үшін ұйқыдан мың тұрған,  
Жандар-ай, жылы жүз, ақ жаулық.

Қызыл гүл күз келсе солады-ай,  
Қалғанда ішінен тынши бақ.  
Жаныңа жинап-ап мол арай,  
Әрқайсың жүресің нұр сыйлап.

Жандарға сүйетін жаз гүлін,  
Тәңірім тек ұзақ ғұмыр бер.  
Көрікті қыздары ҚазҰУ-дың  
Наурызда жадырай күліңдер.

Көз түсер өрілген өрімге,  
Сен де бір ақ шынар терексің.  
Өмірді жалғайтын өмірге,  
Қызғалдақ қыздарға не жетсін!

**Оралбек ЫСҚАҚ,**  
тарих, археология және  
этнология факультетінің  
2-курс студенті

В Казахстане за годы независимости прошло пять женских форумов и состоялся первый съезд женщин. На протяжении этих лет многие казахстанские женщины сумели достичь высот каждая в своей сфере – на госслужбе, в политике, бизнесе, спорте, образовании, науке, культуре, одним словом, реализовать себя и стать успешными. Первый съезд женщин Казахстана, состоявшийся в канун Международного женского дня, стал одним из важных мероприятий под эгидой празднования 20-летия Независимости Казахстана. Было отмечено, что в Казахстане сформировалась собственная модель гендерной политики, основанная на

Можно обозначить основные задачи, прозвучавшие на прошедшем съезде. Это: во-первых, социальная модернизация, на которую сделан главный акцент в Послании Президента «Построим будущее вместе!», становится инструментом обеспечения политической стабильности. Во-вторых, необходимость сбережения человеческих ресурсов. Согласно поручению Президента, Министерство здравоохранения приступило к формированию Госпиталя будущего в Астане. Сегодня новые технологии позволяют спасти жизни матери и ребенка, и наша медицина начала ориентироваться на бескомпромиссную борьбу с материнской и младенческой смертностью. В-третьих,

политики всей страны зависит от того, как она решается в каждой отдельно взятой организации, учреждении.

КазНУ имени аль-Фараби – университет с богатыми традициями, в том числе и в плане развития женского движения. В стенах вуза трудится целая армия женщин: ученых, преподавателей, администраторов, сотрудников, работников сервиса. Каждая из них является патриотом родного вуза, патриотом своей страны. В Университете действует «Союз женщин КазНУ», созданный по инициативе замечательной женщины, академика ВШРК, доктора филологических наук, профессора М.М.Багизбаевой, которая на протяже-

женщин в общественную и научную жизнь Университета; забота об укреплении семьи, материнства и детства; признание общественно-полезной значимости роли женщины в развитии общества; содействие достижению гражданского согласия и стабильности в Университете; возрождение и развитие нравственных, духовных ценностей, сохранение культурных традиций; соблюдение общепринятых морально-этических принципов; содействие в решении экологических проблем; участие в благотворительной деятельности.

Следует отметить, что возрождение «Союза женщин КазНУ» произошло по предложению ректора Университета

## Союз женщин КазНУ: наука, образование, семья

учете национальных особенностей и международного опыта. В общество на все уровни власти пришло твердое понимание того, насколько значимым является женский капитал в процессе развития страны. В работе женского форума принял участие Президент Нурсултан Назарбаев.

В своем выступлении на съезде Президент сделал особый акцент на том, что государство готово принять беспрецедентные меры по обеспечению выхода женщин на уровень принятия решений. Лидер Нации отметил, что в самые ближайшие годы женщинам Казахстана необходимо будет существенно расширить участие в производственном процессе, в особенности на новых предприятиях, занять крупные руководящие должности, в том числе в регионах.

сохранение и укрепление стабильности и мира в нашем общем доме. Одним из главных достижений независимого Казахстана стало сохранение межэтнического и межконфессионального согласия. В своем выступлении на съезде Нурсултан Абишевич Назарбаев отметил, что в этом есть большая заслуга женщин.

Сегодня женщины устремлены в будущее, и первый съезд женщин Казахстана войдет в историю женского движения не только своим первенством, а, прежде всего, тем, что смог убедительно показать: гендерная политика в нашей стране вступила в новую фазу развития и нацелена на придание нового импульса социально-экономическому развитию Казахстана. Поэтому гендерное равенство – это не женский каприз, а объективная потребность сегодняшнего дня. Успешная реализация гендерной

нии многих лет была председателем Союза. Участники объединения: женские советы, действующие на факультетах и структурных подразделениях Университета.

Сфера интересов «Союза женщин КазНУ»: наука, образование, здоровье, социальные вопросы; семья, материнство, детство; академическая политика; гендерная политика; международное сотрудничество.

Основные целями и задачами «Союза женщин КазНУ» являются: защита прав и законных интересов женщин Университета; участие в формировании государственной политики в отношении женщин, семьи и детей; содействие повышению статуса женщин в обществе, их роли в политической, экономической, научной и культурной жизни Университета; активное вовлечение

доктора технических наук, академика Галымкаира Мутановича Мутанова. С его приходом в Университет активизировалась деятельность вуза по всем направлениям. Человек с активной жизненной позицией, значительным научным багажом и профессиональным опытом, он сумел вдохнуть свежее дыхание перемен в жизнь Университета. Инновация, качество знаний, интеграция в мировое образовательное пространство, прогресс – этот курс стал главным для Университета.

**Б.У. ДЖОЛДАСБЕКОВА,**  
председатель  
«Союза женщин КазНУ»,  
профессор,  
**Ж.Х. САЛХАНОВА,**  
член «Союза женщин КазНУ»,  
профессор



## Обратная сторона медали

«На всю жизнь запомнил тот миг, когда гимнастка Сауле вернулась с Московской Олимпиады. На шее у нее висел сверкающий неведомыми красками пропуск службы безопасности Игр, а на разжатой ладони светился «наш ласковый Миша», серебряный кулон – талисман Олимпиады-80», - вспоминает семейный друг Барлыбаевых.

Она – мастер спорта международного класса по художественной гимнастике. После окончания факультета журналистики и выступлений в большом спорте работала на Казахском телевидении журналистом, комментатором в военно-спортивной редакции.

Это все о нашем профессоре кафедры телерадиожурналистики КазНУ им. аль-Фараби Сауле Барлыбаевой.

Сауле Хатиятовна очень хореографичная, изящная женщина. Представляю вам интервью с профессором нашего факультета.

– Сауле Хатиятовна, вас в университете знают как доктора наук, профессора. Но не многие знают, что вы мастер спорта международного класса по художественной гимнастике. Расскажите нам об обратной стороне вашей медали.

– Мне вообще в жизни очень повезло. Моя старшая сестра занималась художественной гимнастикой. В нашей школе, где мы с сестрой учились, проводили набор в секцию гимнастики. Сестра меня повела на отбор. Мне там очень понравилась и я осталась тренироваться. Нас тренировала заслуженный тренер Степанова Г.Н. В нашей группе сначала было 200 девочек, потом осталось 50, после

сформировалась сборная Казахстана по художественной гимнастике. Вот так я пришла в это вид спорта.

– Как вы пришли в журналистику?

– Тут также поспособствовала моя старшая сестра. Она меня старше на 2 года. Сестра, окончив школу, поступила на факультет журналистики. Приходя домой, она рассказывала про предметы, творческую атмосферу на журфаке. И я решила поступить на журфак, где меня затащило в эту профессию. Здесь я познакомилась с маэстро Барманкуловым Маратом Карибаевичем. Уже 30 лет, как я в этой сфере.

– Ваше первое соревнование?

– Знаете, это было в классе 6 или 7. Мы тогда с командой в первые выехали из стен нашей страны, на Кубок Союза по художественной гимнастике. Мы поехали в составе молодежной сборной

Казахстана. Тогда этот кубок был очень престижным, даже перстижней, чем чемпионат мира по художественной гимнастике. В Союзе тогда лидерами были Россия, Украина и Белоруссия. В Одессе мы заняли 3 место, уступив только России и Украине. И это шокировало весь Союз. После нашего выступления нас поздравляли первая чемпионка Европы в этом виде спорта Шугурова Галима и единственная советская гимнастка, которая дважды была абсолютной чемпионкой мира, Ирина Дерюгина.

– Благодаря спортивному духу, вы остались в журналистике?

– Мы прошли хорошую школу. Благодаря спортивному терпению, желанию победить, горечи поражений, во мне сформировался очень сильный характер. И в журналистике спортивный характер мне очень помог.

– Многие поклонники художественной гимнастики и страна сильно надеялись на Анну Алябьеву. Как вы думаете, она на сто процентов выложила на Олимпиаде?

– Вы знаете, то, что она прошла на Олимпиаду, это уже успех. И ее предшественница, Алия Юсупова, сделала невероятный шаг в художественной гимнастике нашей страны. И то, что Юсупова уступила дорогу Анне Алябьевой, это тоже подвиг. Просто сейчас по художественной гимнастике есть страны лидеры: Россия, Испания, Италия, Украина. Но в будущем у нас есть шансы завоевать золото.

– По вашему мнению чего не хватает нашему телевидению на сегодняшний день?

– Новых идей, проектов, которые не были бы копией зарубежных или Российских программ.

– Спасибо большое за приятную беседу.

**Дана КАСЕНОВА,**  
студентка 3 курса  
факультета журналистики

## Учитель с большой буквы

Полвека в стенах университета встречает праздничный день 8 марта прекрасная женщина Сабитова Хажия Каратаевна. Весна является временем года, торжествующим пробуждение природы, зарождение и расцвет всего нового и красивого. В женский день 8 марта празднуется торжество женской мудрости, терпения и красоты. В стенах университета трудятся прекрасные женщины-педагоги, которые являются еще и матерями, женами, бабушками, сестрами. Хочется низко поклониться каждой женщине с искренними пожеланиями добра и любви. Я счастлива, что имею возможность в эти праздничные дни поздравить своих коллег и сказать несколько добрых слов в адрес своих учителей.



А с учителями мне повезло. Прошло уже более 20 лет со дня окончания университета, а кажется, что было это совсем недавно: первые лекции в светлых и просторных аудиториях философско-экономического факультета, первые университетские учителя, первые совершенно волшебные впечатления от величественных гор, которые словно лтцы и деды стоят и охраняют это красивейшее место в Алматы. Теперь уже более 20 лет я сама служу в этом храме знаний и каждый день имею большое счастье видеть мои родные горы и наслаждаться прекрасным пейзажем в любое время года. Это красивое место как магнит привлекало к себе прекрасных людей и профессиональных педагогов. Мне повезло с учителями в жизни, я училась у таких педагогов, как Пуриц В.Н., Аубакиров Я.А., Арсланова Х.Ю., Бурякова Н.Ф., Сабитова Х.К., Имамбаева У.А. и др. Всех их объединяет одно – порядочность, честность, профессиональный подход к делу, любовь к своей работе, студентам, к жизни. Удивительно, но факт, что, общаясь с ними, не чувствуешь разницы в годах, видимо, общение с молодежью на долгие года сохраняло молодость их души.

Многие из моих учителей покинули нас, вечная память и благодарность за их свет и счастье, которое они дарили нам,

и огромный вклад в дело отечественного образования.

И я счастлива, что сейчас имею возможность работать с большим педагогом и прекрасным человеком Сабитовой Хажией Каратаевной. Как много она дала нам, студентам 90-х философско-экономического факультета КазГУ, научила по-настоящему работать, верить в себя, в добро и справедливость. Ее мудрость, которая пришла к ней через годы самоотверженного труда и жизненных перепитий, очень часто спасает меня и вселяет надежду на то, что все будет хорошо, потому что добрых и светлых людей много. «Работайте, делайте свое дело профессионально, любите детей. Не обращайтесь на мелочи, концентрируйтесь на важных делах», – такой совет она дает мне, а детьми Хажия Каратаевна называет студентов, важными делами для нее является семья, профессиональный подход к своему делу, нравственные ценности, духовный рост человека.

Несмотря на свою принципиальность, требовательность к себе и другим, жесткость в профессиональном плане в жизни это очень мягкий, добрый и интеллигентный человек. Я говорю в жизни, потому что на сегодняшний день Хажия Каратаевна является для меня не только моим учителем, коллегой, но и

другом. Она состоялась в жизни не только как педагог, ученый, но и как прекрасная жена, заботливая мать, любящая бабушка, надежный товарищ и друг. Как много она воплощает в себе хороших качеств и как отлично справляется с различными ролями в жизни! Она очень много дает тепла и любви не только своим близким, родным, но и всем с кем ей приходилось встречаться на жизненном пути, и конечно, в первую очередь, студентам. Удивительно теплый, внимательный человек, но в то же время сильный и мужественный, общаясь с ней, чувствуешь какую-то невидимую опору и защиту. Она несет в себе что-то такое сильное и настоящее, богом дарованное свойство прощать и принимать любую ситуацию в жизни с любовью и благодарностью. Как сегодня нам, современным женщинам, не хватает этой мудрости, гибкости, терпения. Хажия Каратаевна является в этом смысле для меня настоящим учителем и авторитетом.

Большинство студентов, которые учились у Хажии Каратаевны, сегодня состоявшиеся люди, но до сих пор помнят о ней и говорят с большим уважением. Ее лекции по математическим методам в экономике даже за рубежом признаны лучшими, методически грамотно построенными. Все гениальное – просто,

и это действительно так она сложные вещи излагает простым языком, все становится понятно и предельно ясно. Ее мысль при чтении лекции лаконична, емка и грациозна красива. Это является высшим пилотажем в методологии преподавания, тем более математической дисциплины для экономистов.

Своим профессиональным отношением к делу, честным трудом и своими поступками Хажия Каратаевна является образцом поведения настоящего педагога в аудитории.

Дорогая Хажия Каратаевна, от всех ваших учеников, студентов, коллег поздравляю Вас с юбилеем! Вот уже 75 лет Вы встречаете в своей жизни прекрасный весенний праздник 8 марта! Желаю долгих лет жизни, здоровья, мира Вашему дому, семье, счастья Вашим внукам и правнукам. Спасибо Вам за то, что Вы научили нас жить, гореть и не угасать! Понастоящему жить, а не существовать. Мира, процветания и благополучия Казахстану, университету и нашим семьям!

С благодарностью от имени учеников, коллег и всех кто Вас знает и любит

**Р.Т. ДУЛАМБАЕВА,**  
д.э.н., профессор кафедры  
экономики

По инициативе деканата филологического факультета прошел запоминающийся «День поэзии», посвященный международному женскому празднику весны – 8 марта. Поздравления и стихи профессора М.Ф. Пузикова были восприняты с большим вниманием и благодарностью.

## День поэзии

Михаил Федорович рассказал, как и почему он начал писать стихи. «Еще, будучи аспирантом, решил поздравить женщин кафедры с Днем 8-го марта. Но те «потребовали» их перевести в стихи – «Это будет для нас самый дорогой подарок к празднику. Другие подарки не принимаем». Пришлось подчиниться.

Через час я их поздравил, как было и «приказано». Посмотрев в окно, я прочитал такие строки:

*«Пропадают все пушинки за окном,  
Наверное, весна уже близка.  
С международным праздником,  
И с женским днем,  
От всех мужчин сидящих за столом  
Поклон наш низкий...».*

Стихи были восприняты очень хорошо. После этого случая я стал

писать стихи довольно часто. Так что, надо приобщаться вам, дорогие студенты, к поэзии, используя мой опыт».

Присутствующие на встрече студенты долго не расходились. Были приятно удивлены высоким мастерством профессора. От имени всех студентов со словами глубокой благодарности выступила студентка второго курса филологического факультета Исмаил-Ахунова Камила. В конце встречи собравшиеся выразили глубокую признательность организаторам этого замечательного мероприятия заместителю декана Г.К.Казбек и куратору Э.К. Бектуровой. Было решено, что такие встречи будут проводиться и впредь.

**С.М. БОЛЫСБАЕВА,**  
преподаватель кафедры  
социологии и социальной работы

## АНА – қастерлі де қиелі есім

Көктем мерекесі келіп, жер анамызда бір үлкен міндетін атқарғандай босаңсып, әдемі бір күйге енгенде, барлық жер құлпыра бастағанда, сол тұсқа дәлме-дәл аналар мерекесі де келіп жетеді. Осы мерекеде ғана анамызға жақсы тілектер айтып қоймай, ананың әрбір күнін мереке ету біздің басты парызымыз. Ана жайлы ойынды айтып тауыса алу мүмкін емес. Әркімнің өз анасына деген махаббаты шексіз. Мен де анамның маған сыйлаған мәнді өмірі үшін алғысымды айта отырып, өз ойымды аз да болса жеткізім келеді. «Анаңды Меккеге үш арқалап барсаң да, қарызын өтей алмайсың» деген дана қазақ халқы. Шынында да, осыншама қиналып, көз жасын төге жүріп, бізді өсірген анаңа қолыңнан келгеніңнің бәрін істесең де, оның бәрі анаңның түн ұйқысын төрт бөлген бір күніндей ғана екен. Қаншама байлық иесі болсаң да, әлемге әйгілі адам болсаң да, анаңды, оның саған жасаған жақсылығын ұмытпау – сенің өмір бойыңдағы борышың мен міндетің. Бірақ соның бәрі анаңның бір ауыз жылы сөзіне де жетпейді. Дүниенің нұры, өмірдің гүлі, қызықтың қызығы – ананың қолында. Бір қолымен бесік тербеткен, екінші қолымен әлемді тербеткен аяулы аналар, аяулы ұстаздар, қазақтың әдемі арулары сіздерді көктемнің ерекше 8 наурыз мерекесімен құттықтаймын! Әрбір қазақтың отбасына береке-бірлік, еңбектеріңізге жеміс тілеймін.

**Ж.Ж. ЧУНЕТОВА,**  
молекулалық биология және  
генетика кафедрасының доценті

# Қыз өссе – елдің көркі

«Отан отбасынан басталады» десек, сол әрбір кіші отанның ұйытқысы, берекесі болатын – әйел адам. Ұлттың адаспай, ұлт болып қалуы, қоғамның ырғақты дамуы, мемлекеттің өркендеуі – соғында келіп әйелге, келешек Ана болар қыздардың қалай тәрбиеленетініне байланысты болмақ.

Жуырда ғана физика-техникалық факультетінің плазма физикасы және компьютерлік физика кафедрасы оқытушыларының ұйымдастыруымен жатақханада «Қыз өссе елдің көркі» атты студенттер арасында пікірталас өтті. Пікірталастың шымылдығын ашқан плазма физикасы және компьютерлік физика кафедрасының оқытушысы А.Т. Габдулина «Қыз балаларының қоғамдағы жанұядағы орны туралы» қысқаша баяндама жасап, болашақ аналарға тәлім-тәрбие берді.

Пікірталас «Қыз баланың қоғамдағы орны», «Қазақ халқының қыз балаға

берген тәрбиесі» тақырыптары төңірегінде өрбіді. Пікірталас барысында студенттер өз ойларын ортаға салып, көпшілікпен бөлісті.

Пікірталас барысында «Шырмауық» деректі фильмі ұсынылды. Көпшіліктің көзайымына айналған бұл фильм ҚазҰУ студент жастарына да берер тәлімі мен тәрбиелік тұстары өте көп болды. Пікірталастың қорытынды сөзін ұйымдастырушы кафедраның оқытушылары А.У.Амренова, Ж.М. Молдабеков алып, қазіргі таңда ел болашағы үшін білім алумен қатар ата-бабаларымыз мирас еткен ар мен намыс, тәлім мен тәрбиеге көбірек мән беруіміз қажет екенін ескертті.

«Тәрбиесіз алған білім қауіпті» деп шығыс ғұламасы айтып кеткендей, мұндай іс шаралар өсіп келе жатқан өскелең ұрпаққа елін құрметтеп, туып өскен жерін қастерлеуге және патриоттық сезімдерін оятуға түрткі болары даусыз.

## «Қош бол, қыс, Қош келдің, көктем!»

Биология және биотехнология факультеті, Биоалуантүрлілік және биоресурстар кафедрасы және Іле-Алатау МҰТП Медеу филиалының ұйымдастыруымен «Аю-сай» тау шатқалында «Қош бол, қыс, Қош келдің, көктем!» атты шара өтті. Жарысқа жиналған топтар арасында қысқы спорт ойындары мен ұлттық ойындардан әртүрлі жарыстар ұйымдастырылып арнайы орындар және сыйлықтар таратылды. Атап айтатын болсақ, аппақ қарда арнайы шанамен сырғанаудан жарыста 1-орынды ББ202-топ жеңіп алды, арнайы қаппен жүгіруден ББ203-топ студенттері жеңіске жетті. Арқан тартыстан ЭКО 103-101-топ бас жүлдені алса, ЭКО105-106-топ бірінші орынды иеленді. Ұзындыққа жүгіруден бас жүлдені ББ12-05-топ иеленсе, ББ1201-ББ1204 топтары бірінші орынға ие болды. Сондай-ақ табиғат аясында студенттер өз топтарымен би

жарыстарын да ұйымдастырып, әртүрлі қызықты қойылымдар қойылып, өз өнерлерін ортаға салды. Қазақстан көп ұлтты мемлекет болғандықтан, біз басқа ұлттардың да салт-дәстүрлерін бағалауға тиіспіз. Сол себептен осы мерекелік іс-шара соғында орыс халқының ұлттық мерекесі Қысты шығарып салу және көктем мерекесі «масленица» мерекесінің аталып өтіп жатқандарын студенттер де тамашалады. Мерелелік іс-шара соғында Іле-Алатау МҰТП Медеу филиалының ұйымдастыруымен жасалынған дастарқан мәзірінен студенттерге арнайы тағамдар беріліп, ерекше өнер көрсеткен студенттерге грамоталар табыс етілді.

**А.Т.МАМУРОВА,**  
*биоалуантүрлілік және биоресурстар кафедрасының аға куратор-эдвайзері*



8 МАРТА – всего два слова. А сколько проблем... Всемирный женский день – краткосрочное торжество матриархата! Дружба, знаю, что вы, как и я, хватаетесь за голову, пытаетесь обмозговать, как бы обойти «малой кровью». Сколько нервов, финансов и усилий мы тратим, чтобы наши дражайшие дамы, в итоге, морщили носы: «Милый, ты думал, что мне это понравится?». Да, думал! Но не всегда угадывал.

Женская логика непостижима. Однако мне удалось найти несколько вариантов, способных заставить благодарно улыбаться самых прихотливых девушек. Разумеется, речь пойдет именно о них, милых и «коварных существах». Ведь бабушки, мамы и тети рады любому подарку. Вот бы и с девушками так...

Во-первых, ни в коем случае не делайте удивленные глаза, когда ваша вторая половинка кокетливо напомнит: «Скоро праздник...». На твоём лице должна царить безмятежность и суровая уверенность. Пусть думает, что у тебя все под контролем.

Во-вторых, спрашивать саму девушку бесполезно – вы такое услышите... И читать её дневник или искать ответа в любовных романах, которые она поглощает пачками, бесполезно. Боги, неужели она и впрямь ожидает, что я подъеду к её окнам на белом коне с лютней в руках, охалкой роз, спую серенаду, вручу ей бриллиантовое кольцо и увезу в закат. Не смейтесь, парни, именно это я вычитал в одной из её любимых книг.

Оставим логический аспект этих действий: белый конь – в мегаполисе, панельная многоэтажка и её квартира – на девятом этаже (О какой серенаде идет речь?! Я ведь не докричусь). Бриллиантовое кольцо (как же, на мою стипендию)... Я думаю на самом деле, она сама не знает, чего желает.

В-третьих, друзья, давайте уже отойдем от мягких игрушек, шоколадок

и увядших цветов. Понимаю, соблазн велик. Сам порой этим грешу. Но! Если мы хотим удивить девушку, придется подумать.

Было бы оригинально подарить ей металлическую розу (да-да, можно найти и такое). По стоимости – как букет голландских, но долговечнее. Еще один вариант: сертификат в салон красоты или косметический магазин. Никогда не понимал, что именно женщины там делают, но ведь наша цель – не раскрытие тайных секретов, а ее сияющие от восторга глаза. Вариант три: нечто связанное с ее хобби. Если барышня увлекается чтением – подари ей книгу любимого автора. Главное – не ошибиться и не подарить исторический роман любительнице фэнтези. Если она меломан, то идеальный подарок – альбом любимого исполнителя. Бесспорно, многое можно найти в интернете. Однако на лицензионных дисках часто имеются треки и приложения, недоступные в сети. Она оценит.

Напоследок, вспомним старинную присказку, лучший подарок – подарок, сделанный своими руками. Если ты способен нарисовать ее портрет на профессиональном уровне, пишешь стихи, мастерешь букеты-оригами... Да хоть лобзиком выпиливаешь. Дерзай! На этом можно завершить наш импровизированный мастер-класс. В общем, общее направление мысли ясно.

Не падайте духом, друзья! Это не первое и не последнее 8 Марта в нашей жизни. «Всемирный женский день – краткосрочное торжество матриархата». Да что это я? Они ведь не соперники, которым нужно что-то доказывать и пытаться перецеголять. Они – любимые и единственные, достойные внимания каждый день, а не только раз в году. Вот с этим настроением пойду ломать голову над идеей.

Что же ей подарить?..

*Студент А. ГАЛЯМОВ*

**ҚҰРЫЛТАЙШЫ**

**Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ректораты**

**РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ:**

Бас редактор – Саягүл ӘЛІМБЕКОВА  
Жауапты хатшы – Дариға АМАНГЕЛЬДИЕВА  
Тілші – Әйгерім ӘЛІМБЕКОВА  
Корректорлар: Гүлжан РҮСТЕМБЕКОВА, Гүлмира БЕКБЕРДИЕВА  
Беттеуші – Айжан ЖАҚЫПОВА  
Фототілшілер: Алматы МҰХАМЕТЖАНОВ, Асқар ТАМАШ

**МЕКЕН-ЖАЙЫ**

050040, Алматы, әл-Фараби даңғылы, 71, ректорат, 11-қабат, №1104 бөлме.  
Байланыс телефоны: 377-33-30, ішкі: 11-94, тікелей: 377-31-48.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді.  
“Бизнес Информ” баспаханасында (Төле би көшесі, 108) басылды.  
Тел.: 8 (727) 293-09-09

**Бағасы келісім бойынша. Таралымы 1000 дана. Тапсырыс № 10203**

- Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.
- Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен асатын материалдар қабылданбайды.
- «Қазақ университетіне» жарияланған мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті.
- Жарнама мәтініне жарнама беруші жауапты.